CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 27/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos Senhores Eduardo de Souza Carvalho e Dagmar
Augusto de Paulo, moradores da Rua Luis Lisboa, no Bairro Vila Real, aponto a necessidade de
canalização de águas pluviais vindas da Rua Dr. Hélio Rocha e Rua Célia Geoffroy Cândido, no
mesmo bairro.

Atualmente, a enxurrada vinda destas ruas desaguam nos imóveis dos
moradores da Rua Luis Lisboa, causando sérios incômodos e transtornos, chegando até invadir as
residências.

O referido serviço já foi solicitado inúmeras vezes à Prefeitura Municipal,
porém, até a presente data nada foi feito.

Segue anexo, fotos e vídeos do local e cópia dos requerimentos feitos ao
Executivo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de fevereiro de 2020.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -